
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 212

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL
TERRITORIO

N. 20 DEL 21-02-2020

OGGETTO: Fornitura e riempimento pellet per il riscaldamento del polo scolastico
Marchionne. Affidamento diretto a Milano Alessandro s.a.s.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO l’art.163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto del Ministero dell’ Interno del 13/12/2019, con il quale è stato predisposto
il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti Locali dal
31/12/2019 al 31/03/2020;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria il 24 agosto
2016 sono stati colpiti da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive
scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi, sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, a
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali e alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e ss.mm.ii.;

VISTI gli artt. 32 e 36 del D.lgs. 50/2016;

VISTO il decreto n. 3 del 14 gennaio 2020 con il quale il Sindaco conferisce la responsabilità
del settore “ V ” all’Ing. Romeo Amici;

CONSIDERATO che la caldaia a pellet che alimenta l’impianto di riscaldamento del nuovo
polo scolastico di Amatrice, costruito in seguito ai noti eventi sismici, necessita di ingenti
quantità di combustibile, per cui è stata interpellata la Milano Alessandro s.a.s., con sede in
Amatrice, alla via Grifoni n. 3,  P.I. 00872330576;

PRESO ATTO del preventivo di spesa n.49 del 20/02/2020 assunto al protocollo di codesto
Ente prot. n.2738 del 20/02/2020 rimesso dalla ditta Milano Alessandro s.a.s. di Milano
Alessandro & C. per la fornitura e riempimento serbatoio pellet presso il Nuovo Polo
Scolastico di Amatrice, per un importo di:

€ 686,40 oltre IVA al 22% di 151,01 per un totale complessivo di 837.41;-



VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta Milano Alessandro di Milano Alessandro
& C. sas con sede in via Francesco Grifoni n.3, 02012 Amatrice, ai sensi della Legge n° 2/09
(art. 16 bis – comma 10)

RITENUTO di dover imputare la somma di €     837,41    al capitolo 1540/3 sul redigendo
Bilancio di previsione 2020/2022;‬

CONSIDERATO che, stante l’importo inferiore a € 40.000, si intende affidare i lavori
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii.;

VISTI:

il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/8/2016 di istituzione del C.O.C.;-

l’OCDPC 394 del 19 settembre 2016;-

gli artt. 107, 183, 191 e 192 del D.lgs. 267/2000;-

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

DATO ATTO che i costi per le forniture saranno rimborsate al comune di Amatrice dal
sistema dell’emergenza;

RICORDATO che il CIG per la prestazione richiesta è il seguente: ZA82C2872C.

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE il seguente preventivo di spesa della Milano Alessandro s.a.s. sopra
descritto per la fornitura e il riempimento di pellet presso il polo scolastico Marchionne:

€ 686,40 oltre IVA al 22% di 151,01 per un totale complessivo di 837,41;-

DI AFFIDARE la fornitura e il riempimento di pellet alla Milano Alessandro s.a.s. avente
sede in Amatrice, alla via Grifoni n. 3, P.I. 00872330576;

DI IMPEGNARE la somma di € 837,41 al capitolo di uscita 1540/3 “SISMA 2016 – SPESE
PER L’EMERGENZA: ACQUISTO DI BENI E SERVIZI” sul redigendo Bilancio di
previsione 2020/2022;

DI DARE ATTO che l’acquisto è tra quelli rimborsabili dal Dipartimento della Protezione
civile che procederà al riversamento delle somme anticipate;

DI DARE ATTO che il CIG per la prestazione richiesta è il seguente: ZA82C2872C.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.20 del 21-02-2020
AMATRICE

Pag. 2



F.TO F.TO  Romeo Amici

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 21-02-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 24-03-2020
REG. 440

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Romeo Amici

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.20 del 21-02-2020
AMATRICE

Pag. 3


